Рассмотрим структуру и содержание комментария Лоски. Комментарий предваряется вступлением, в котором Лоски горячо отстаивает право риторики считаться самостоятельной и полноценной наукой, а не вспомогательной дисциплиной. Значительное число цитат из сочинения Цицерона «De oratore», которые встречаются во вступлении, говорит о том, что этот текст (пусть и в неполном виде, который в тот момент времени был доступен) Лоски прекрасно знал, хотя этот трактат и не входил в программу университетского курса.

Комментарий к каждой речи Цицерона строится по одной схеме и состоит из нескольких частей. Первая часть содержит краткий пересказ всей речи: «Primo siquidem loco argumentum singulae orationis est positum, in quo breuiter tota causa comprehenditur» (f. 3v–4r). Затем определяется, к какому виду красноречия относится данная речь: торжественному (*demonstrativum*), судебному (*iudiciale*) или совещательному (или политическому; *deliberativum*): «Secundo causae genus inquiri, quod uniuersalius est quam status» (f. 4r; ср.: Cic. inu. I 7). Третья часть содержит изложение юридической составляющей дела, *constitutio causae* («существо дела», «организация дела») (ср.: Cic. inu. I 8–16).

Четвертая часть посвящена подробному анализу структуры речи. Выделяются и разбираются основные части речи: *exordium*, *narratio*, *diuisio*, *confirmatio*, *reprehensio*, *conclusio*: «Quarto orationis dispositio inuestigatur, ex qua partium orationis ordo et numerus cognoscuntur» (f. 4r; ср.: rhet. Her. II; Cic. inu. I 20–33). Отдельную, пятую, часть составляет рассмотрение аргументации: «Quinto singulae orationis partes ut ex arte confectae sunt quaeque suo loco aperiuntur et argumenta et loci in confirmationibus et confutationibus ostenduntur» (f. 4r).

Шестая часть посвящена словесному выражению (*elocutio*) и риторическим украшениям (*colores*): «Sexto de elocutione tractatur, quae est una pars artis, quo loco exornationes quaecumque se mihi legenti semel obtulerint assignantur. Neque enim dicere ausim omnes collegisse. Sunt enim paene infinitae uixque locus aliquis uacat exornatione et relegens aliquando cognoui aliquas esse praeteritas. Etenim fieri uix potest aliter. Nam in re non ualde utili diligentia opus est maxima, quam intenti maioribus praestare non possunt. Ex omni siquidem arte hoc unum est inuestigatu fastidiosum nec multum cognitu fructuosum. Ibi enim potissimum acuendae sunt curae, ubi conflictatio fit locorum. Tantum tamen exornationis indagini impensum est, ut meo iudicio ut pauca frustratura oculos fuisse uideantur. Verum quia exornationibus oratorum schemata tropique conueniunt aliaeque figurae quas grammatici descripserunt, cui exornationi quod schema, quis tropus, quae figura conueniat non ommittendum duxi, sed semel